

単価及び出来高確認方法合意書

令和 7 年 4 月 2 5 日に契約した令和 6 年度 衣浦港外港地区防波堤撤去外工事（第 1 回変更）の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。
なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル 2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル 4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 7 日

発注者	住所	名古屋市中区丸の内二丁目 1 番 3 6 号 N U P ・フジサワ丸の内ビル
	氏名	支出負担行為担当官 中部地方整備局副局長 西尾 保之
受注者	住所	名古屋市中区栄五丁目 2 7 番 1 4 号
	氏名	株式会社不動テトラ 中部支店 執行役員支店長 橋本 則之

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
防波堤		式	1.00					176,406,422	
構造物撤去工		式	1.00					154,802,814	
被覆石撤去		式	1.00					1,060,875	
被覆石撤去		式	1.00					1,060,875	
被覆石①撤去・運搬・仮置（能力補正型）	水深10m未満 300～500kg/個	m 3	207.00	4,384				907,488	
積込		m 3	207.00	270				55,890	
運搬		m 3	207.00	372				77,004	
仮置整形		m 3	207.00	99				20,493	
蓋コンクリート撤去		式	1.00					543,320	
蓋コンクリート撤去		式	1.00					543,320	
蓋コンクリート取壊し	無筋	m 3	20.00	7,809				156,180	
コンクリート殻 運搬	無筋	m 3	20.00	19,357				387,140	
ケーソン中詰材撤去		式	1.00					7,330,123	
ケーソン中詰材撤去		式	1.00					7,330,123	
中詰材撤去（1）	クラムシェル	m 3	607.00	359				217,913	
ポンプ 設置・撤去		箇所	6.00	88,235				529,410	
中詰材撤去（2）	サンドポンプ	m 3	16.00	332,304				5,316,864	
中詰材運搬(能力現行型)		m 3	623.00	1,103				687,169	
中詰材仮置(能力補正型)	バックホウ揚土	m 3	623.00	188				117,124	
積込		m 3	623.00	270				168,210	
運搬		m 3	623.00	372				231,756	
整地		m 3	623.00	99				61,677	
ケーソン撤去		式	1.00					40,871,435	
ワイヤーソー		式	1.00					29,396,449	
コア削孔(ケーソン底版)	水中 φ50 L=8.5m	孔	3.00	534,481				1,603,443	
コア削孔(ケーソン側壁)	水中 φ50 L=0.4m	孔	8.00	39,349				314,792	
コア削孔(ケーソン隔壁)	水中 φ50 L=0.2m	孔	7.00	31,960				223,720	
ワイヤーソーイング切断(ケーソン壁面垂直切断)		m 2	40.00	448,323				17,932,920	
ワイヤーソーイング切断(ケーソン壁面水平切断)		m 2	22.00	249,233				5,483,126	
ワイヤーソーイング切断(ケーソン底版)		m 2	16.00	239,903				3,838,448	
ケーソン吊上		式	1.00					7,081,542	
コア削孔(ケーソン側壁吊穴)	φ150 L=0.4m	孔	16.00	47,346				757,536	
コア削孔(ケーソン隔壁吊穴)	φ150 L=0.2m	孔	8.00	33,455				267,640	
削孔(ケーソン吊り金具)	吊り金具 4箇所/ブロック アンカー 4孔/吊り金具	孔	64.00	33,616				2,151,424	
アンカー(ケーソン吊り金具)	全ねじボルト アンカー用樹脂カプセル	本	64.00	990				63,360	
吊り金具取付取外(ケーソン)		ブロック	4.00	536,360				2,145,440	
海上積込・運搬・陸揚		個	14.00	121,153				1,696,142	
コンクリート陸上破砕		式	1.00					4,393,444	
コンクリート陸上破砕(有筋)		m 3	271.00	15,895				4,307,545	
コンクリート陸上破砕(無筋)		m 3	11.00	7,809				85,899	
処分		式	1.00					1,953,026	
コンクリート殻運搬		式	1.00					1,189,900	
コンクリート殻運搬(有筋)		m 3	271.00	4,015				1,088,065	
コンクリート殻運搬(無筋)		m 3	31.00	3,285				101,835	
コンクリート殻処分		式	1.00					723,148	
コンクリート殻処分費(有筋)		m 3	271.00	2,498				676,958	
コンクリート殻処分費(無筋)		m 3	31.00	1,490				46,190	
カキ殻運搬		式	1.00					25,441	
カキ殻運搬		回	1.00	25,441				25,441	
カキ殻処分		式	1.00					14,537	
カキ殻処分費		m 3	1.00	14,537				14,537	
基礎工撤去		式	1.00					12,874,964	
基礎工撤去		式	1.00					11,075,075	
被覆石②撤去・運搬・仮置（1）（能力補正型）	水深10m未満 300～500kg/個	m 3	1,286.00	4,384				5,637,824	
被覆石②撤去・運搬・仮置（2）（能力補正型）	水深10～15m 300～500kg/個	m 3	1,143.00	4,757				5,437,251	
積込運搬		式	1.00					1,799,889	
積込		m 3	2,429.00	270				655,830	
運搬		m 3	2,429.00	372				903,588	
仮置整形		m 3	2,429.00	99				240,471	
捨石撤去		式	1.00					74,787,078	
捨石撤去		式	1.00					63,200,061	
捨石撤去・運搬・仮置（1）（能力補正型）	水深10m未満 10～60k g/個、30～70k g/個	m 3	12,309.00	3,977				48,952,893	
捨石撤去・運搬・仮置（2）（能力補正型）	水深10～15m 10～60k g/個、30～70k g/個	m 3	3,328.00	4,281				14,247,168	
積込運搬		式	1.00					11,587,017	
積込		m 3	15,637.00	270				4,221,990	
運搬		m 3	15,637.00	372				5,816,964	
仮置整形		m 3	15,637.00	99				1,548,063	
置砂撤去		式	1.00					15,381,993	
置砂撤去		式	1.00					7,723,393	
グラブ浚渫(能力補正型)		m 3	5,960.00	1,176				7,008,960	
グラブ浚渫船(普通地盤用)拘束		式	1.00	714,433				714,433	
土運船運搬		式	1.00					3,897,840	
土運船運搬(能力現行型)		m 3	5,960.00	654				3,897,840	
揚土		式	1.00					953,600	
バックホウ揚土(能力補正型)		m 3	5,960.00	160				953,600	
運搬		式	1.00					2,807,160	
運搬		m 3	5,960.00	372				2,217,120	
仮置整形		m 3	5,960.00	99				590,040	
復旧工		式	1.00					18,421,285	
堤頭部復旧		式	1.00					18,421,285	
捨石①		式	1.00					1,233,216	
積込		m 3	288.00	270				77,760	
運搬		m 3	288.00	372				107,136	
捨石①海上運搬・投入(ICT)（能力補正型）		m 3	288.00	3,640				1,048,320	
捨石②		式	1.00					1,747,056	
積込		m 3	408.00	270				110,160	
運搬		m 3	408.00	372				151,776	
捨石②海上運搬・投入(ICT)（能力補正型）		m 3	408.00	3,640				1,485,120	
捨石均し		式	1.00					7,634,104	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
捨石均し①	水深10m未満	m 2	255.00	6,422				1,637,610	
捨石均し②	水深10～15m未満	m 2	749.00	8,006				5,996,494	
被覆石		式	1.00					2,368,440	
積込		m 3	516.00	270				139,320	
運搬		m 3	516.00	372				191,952	
被覆石積込・運搬・投入（能力補正型）		m 3	516.00	3,373				1,740,468	
被覆石投入指示		m 3	516.00	575				296,700	
被覆均し		式	1.00					5,438,469	
被覆均し(水中)①	水深10m未満	m 2	499.00	8,006				3,994,994	
被覆均し(水中)②	水深10～15m未満	m 2	145.00	9,955				1,443,475	
雑工		式	1.00					377,614	
雑工		式	1.00					377,614	
航路標識灯移設		式	1.00					377,614	
航路標識灯移設		基	1.00	377,614				377,614	
本体工		式	1.00					2,804,709	
航路保全標識撤去、設置		式	1.00					2,764,731	
航路保全標識撤去、設置		式	1.00					2,764,731	
航路保全標識運搬・撤去・設置		基	1.00	2,764,731				2,764,731	
処分		式	1.00					39,978	
カキ殻運搬		式	1.00					25,441	
カキ殻運搬		回	1.00	25,441				25,441	
カキ殻処分		式	1.00					14,537	
カキ殻処分費		m 3	1.00	14,537				14,537	
直接工事費		式	1.00					176,406,422	
共通仮設		式	1.00					44,903,470	
共通仮設費（ 積上 ）		式	1.00					27,893,195	
回航・えい航費		式	1.00					3,627,214	
えい航		式	1.00					3,627,214	
えい航費(衣浦港)	起重機船(200t吊) 鳥羽港-衣浦港	回	2.00	937,363				1,874,726	
えい航費(中山水道航路)	起重機船(150t吊) 鳥羽港-三河港	回	2.00	876,244				1,752,488	
技術管理費		式	1.00					603,155	
技術管理		式	1.00					157,118	
諸経費動向調査		式	1.00	109,033				109,033	
底質調査（採泥）		地点	1.00	26,305				26,305	
試料運搬		式	1.00	21,780				21,780	
技術管理		式	1.00					446,037	
分析試験		式	1.00	446,037				446,037	
事業損失防止施設費		式	1.00					7,638,234	
水質管理		式	1.00					2,572,704	
水質管理		地点	144.00	17,866				2,572,704	
水質汚濁防止膜設置撤去		式	1.00					1,824,515	
汚濁防止膜設置		m	49.00	5,708				279,692	
汚濁防止膜撤去		m	49.00	5,334				261,366	
汚濁防止膜賃料	H=4m以上	m	49.00	26,193				1,283,457	
水質汚濁防止枠設置撤去		式	1.00					3,241,015	
汚濁防止枠設置		基	1.00	1,028,729				1,028,729	
汚濁防止枠撤去		基	1.00	926,783				926,783	
汚濁防止枠損料等		式	1.00	1,285,503				1,285,503	
安全費		式	1.00					16,024,592	
安全対策		式	1.00					14,696,907	
安全監視船（衣浦港）		式	1.00	14,169,181				14,169,181	
安全監視船（中山水道航路）		式	1.00	527,726				527,726	
灯浮標保守点検		式	1.00					58,582	
灯浮標保守点検		式	1.00	58,582				58,582	
灯浮標①撤去		式	1.00					377,614	
灯浮標①撤去		基	1.00	377,614				377,614	
灯浮標②撤去		式	1.00					879,715	
灯浮標②撤去		基	5.00	175,943				879,715	
簡易標識灯撤去		式	1.00					11,774	
簡易標識灯撤去		式	1.00	11,774				11,774	
共通仮設費（ 率 ）		式	1.00					16,130,049	
現場環境改善費		式	1.00					880,226	
現場管理費		式	1.00					53,205,290	
工事原価		式	1.00					274,515,182	
一般管理費等		式	1.00					40,518,606	
工事価格		式	1.00					315,033,788	
測量業務価格		式	1.00					7,577,829	
合計価格		式	1.00					322,611,617	
消費税等相当額		式	1.00					32,261,161	
請負工事費		式	1.00					354,872,778	